
 

Nejčastější otázky a odpovědi – talentové 

přijímací zkoušky 

 

Vážení rodiče, 

připravili jsme pro vás odpovědi na nejčastější otázky, týkající se přijímání žáků do ZUŠ. 

 

1) Jaké obory můžeme v ZUŠ navštěvovat? 

Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc nabízí výuku v hudebním, tanečním a literárně dramatickém 

oboru. 

2) Jak vybíráme uchazeče o studium? 

Žáci jsou do studia přijímáni na základě výsledků talentové – přijímací zkoušky, přičemž do každého oboru 

probíhají talentové zkoušky zvlášť, jelikož jsou pro jednotlivé obory vyžadovány specifické dispozice. 

3) Jak samotná zkouška probíhá? 

Talentová zkouška se skládá ze 4 okruhů hodnocených kritérií. 

4) Jakým způsobem jsou uchazeči hodnoceni? 

Uchazeči jsou hodnoceni podle plnění úkolů v předepsaných kritériích daného oboru. Na základě získaných 

bodů stanoví komise pořadí uchazečů. Pořadí uchazečů se v každém studijním zaměření nebo oboru určuje 

zvlášť. Maximální počet bodů je 100. Minimální počet bodů pro přijetí je 60. 

4) Je počet přijímaných žáků něčím omezen? 

Ano, počet přijatých žáků je omezen dvěma faktory. Prvním faktorem je celková kapacita školy, která je dána 

zřizovací listinou školy, a činí 820 žáků, přičemž nesmí být v žádném případě překročena. Druhým faktorem 

je počet volných míst v jednotlivých oborech/studijních zaměřeních, které vycházejí z počtu pedagogů a 

kapacitních možností jejich vyučovacích úvazků a taktéž z plánu koncepce rozvoje školy. 

5) Mohou se neúspěšní uchazeči opět po roce přihlásit na další přijímací řízení? 



Ano, všichni zájemci se mohou účastnit přijímacích zkoušek vícekrát. Doporučujeme to zejména pěti až 

sedmiletým dětem, které s přibývajícím věkem lépe plní kritéria přijímacích zkoušek a dosahují vyššího 

bodového hodnocení. 


